دینی مراکز، اہم تاریخی مساجد، قدیم علمی آثار، اسلام کی طرف رجوع عام -
دینی انقلاب اور اسلام کی نشاۃ ثانیہ کی طرف پیش رفت

مورخہ 10 مارچ 1992ء بروز منگل مطابق 4 رمضان 1412ھ کو گھر، چار سدہ سے اطلاع ملی کہ اسلام آباد کے پی آئی اے کے ہیڈ آفس سے جنرل مینجر نے ازبکستان جانے کے لئے آپ کا پاسپورٹ اور چار عدد فوٹو مانگے ہیں اور وزیر اعظم کی ہدایت پر آپ کا نام وفد میں شامل کیا گیا ہے۔

مجلس میں تقریریں، غزلیں اور فن کاروں کے مختلف مظاہرے اور ساحرانہ کرتب لوگوں کو محظوظ کرتے رہے جب کہ ہم اپنے ساتھیوں کے ساتھ ایک طرف خاموش بیٹھے رہے۔

جمعتہ المبارک مورخہ 13 مارچ 1992ء مطابق 7 رمضان المبارک 1412ھ کو دوبارہ تاشقند شہر دیکھنے اور نماز پڑھنے کے لئے پروگرام رہا، چنانچہ پرانے شہر میں ایک بڑی جامع مسجد دیکھی جو جامع طلائی کے نام سے مشہور ہے اس کے خطیب قاری الاستاذ عبدالشکور سے عربی میں گفتگو کر لی جو بخاری کے مدرسہ میں عربی اور پھر معہد اسلامی تاشقند کے فارغ التحصیل تھے اور روانی کے ساتھ عربی بول سکتے تھے